华人民共和国黄河保护法〉水行政处罚裁量权基准（试行）的通知》中关于“在河道、湖泊管理范围内建
设妨碍行洪的建筑物、构筑物的行为”的裁量基准意见，其裁量依据为搭建的违法建筑总面积或者拆
除恢复原状的费用。

本案中，当事人搭建建筑物、构筑物为总面积在3000平方米以上，属于裁量基准中严重阶次，但搭建
建筑物、构筑物均为简易木质栅栏、鸡舍、羊圈、彩钢房等，根据过罚相当原则，及当事人承受能力，经研究
决定以恢复原状所需费用作为处罚的自由裁量依据，经三方询价，最终选取宁夏领行鼎夏工程管理有限
公司预算拆除费用最低价共计人民币捌仟肆佰捌拾叁元柒角陆分（8483.76元），因此适用裁量基准一般
阶次“黄河禹门口以上河段（宁夏属黄河禹门口以上河段）违法建筑物、构筑物面积在100平方米以下或
者恢复原状所需费用在一万元以下的;处罚标准为五万元以上十万元以下罚款”的裁量标准。

综上，本机关现对你（单位）拟作出以下行政处罚：对灵武市亘古农牧专业合作社处以罚款人民币
陆万元整（60000.00）的行政处罚。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条的规定，你（单位）有权进行陈述和申
辩。你（单位）可在收到本告知书之日起五个工作日内向灵武市综合执法局（地址：灵武市灵州大道西